



2025-01-15

Motion till förbundsårsmötet 2025

Bojkotta Israel!

Yrkanden:

Att Svenska Friidrottsförbundet verkar för en idrottslig bojkott av Israel

Motivering:

Israels illegala ockupation av Palestina har utvecklats till ett regelrätt folkmord. Det kan knappast ha undgått någon vid det här laget.

På drygt ett år har Israel dödat mer än 50 000 palestinier i Gaza. Mer än hälften av dem är kvinnor och barn. De har blockerat införseln av mat, vatten och andra förnödenheter till Gaza, i medvetet syfte att svälta ihjäl befolkningen.

Dessa handlingar är att betrakta som folkmord (enligt FN:s Folkmordskonvention från 1948). Utredningar från Amnesty, Human Rights Watch, Läkare utan Gränser och FN:s organ för mänskliga rättigheter bekräftar alla samma sak: att Israel begår folkmord i Gaza (Amnesty 5 december 2024, Human Rights Watch 19 december 2024, Läkare utan Gränser 19 december 2024, OHCHR 14 november 2024).

FN:s högsta juridiska organ, den internationella domstolen (ICJ), utreder just nu Israel för folkmord. I sitt preliminära utlåtande konstaterar domstolen att Israel troligen begår folkmord på palestinier i Gaza och har beordrat dem att upphöra med det - vilket de inte har gjort.

Trots den internationella domstolens uppmaningar har Israel fortsatt sin blockad mot Gaza och därmed stoppat förnödenheter från att nå den svältande befolkningen. Trots domstolens uppmaningar har Israel fortsatt att bomba skolor, sjukhus och flyktingläger – ja, all civil infrastruktur i Gaza - även idrottsanläggningar.

Parallellt med folkmordet i Gaza har Israel ökat sina angrepp på Västbanken. Hundratals palestinier har dödats på Västbanken senaste året. Ytterligare hundratals har fördrivits från sina hem för att ge plats åt israeliska bosättningar. Israels bombningar av grannländerna Libanon och Syrien ökar dessutom risken för krig i hela regionen.

Orsaken till konflikten är Israels illegala ockupation av Palestina. Denna började inte den 7 oktober 2023, utan har pågått i mer än 50 år. Redan när den israeliska staten bildades 1948 fördrevs hundratusentals palestinier (två tredjedelar av befolkningen) från sina hem med

våld. I Gaza och på Västbanken lever palestinierna idag under ockupation, och inom den israeliska statens gränser under apartheid.

FN:s högsta domstol, ICJ, slog nyligen fast att Israels ockupation av Palestina strider mot internationell rätt (ICJ, 19 juli 2024). I sin dom konstaterar de även att Israel begår apartheid mot palestinier – något som tidigare bekräftats av Amnesty, Human Rights Watch och den israeliska människorättsorganisationen B'Tselem.

Ett flertal ledande FN-expertter har uppmanat omvärlden att införa sanktioner mot Israel. I ett gemensamt uttalande skriver 38 FN-expertter att omvärlden har en "skyldighet att följa ICJ:s beslut" och "vidta åtgärder för att stoppa Israels attacker mot palestinierna och avsluta den olagliga ockupationen." Alla slags förbindelser med Israel bör ses över och sanktioner införas, menar de. (Office of the United Nations High Commissioner for Human Rights, 18 september 2024)

Mer än 300 palestinska idrottsorganisationer gick i januari 2024 ut med en uppmaning till idrottsbojkott av Israel. Flera nationella idrottsförbund har redan ställt sig bakom detta krav. Det internationella fotbollsförbundet FIFA ska behandla frågan under våren 2025. I Sverige har Svenska Bouleförbundet beslutat att verka för en bojkott av Israel.

Friidrottsförbundet har som målsättning att verka på den internationella arenan, bland annat som arrangör av stora tävlingar. Med det följer också ett moraliskt ansvar. Ska vi upplåta våra arenor åt representanter för en ockupationsmakt och en apartheidstat, som nu dessutom begår folkmord? Vad sänder detta ut för signaler till våra idrottare och vår publik? Hur är det förenligt med vår egen värdegrund?



Jonatan Fahlén, Ordförande Proletären FF
15 januari 2025, Göteborg